АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

04.04.2025 			                    		                                                    № 572 - па

О  внесении изменений в постановление
№ 2491-па от 28.12.2024
«Об утверждении реестра
размещения мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории Хасанского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра», от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными расходами», руководствуясь  Уставом   администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление № 2491-па от 28.12.2024 «Об утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Хасанского муниципального округа» (Далее-Постановление) в реестре мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов на территории Хасанского муниципального округа (Далее-Реестр).
         1.1. Дополнить Реестр следующими адресами: пгт. Хасан, ул. Таможенный городок;      пгт. Хасан, ориентир  ул. Мошляка, д.1; пгт. Зарубино, ул.Морская, д. 12; пгт. Краскино, ул. Ленина, д.2; пгт.Славянка, 50 лет Октября, д.11.
         2. Утвердить Реестр в новой редакции, согласно приложению к постановлению.
         3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                             И.В. Степанов

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                           постановлением администрации
              Хасанского муниципального округа
от  04.04.2025 № 572-па

Реестр мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов на                   территории Хасанского муниципального округа
	1.  пгт.Посьет
	ул. Экспериментальная, д. 9

	2.  пгт.Посьет
	ул. Станционная, д. 4 (Станционная, д. 1)

	3.  пгт.Посьет
	ул. Советская, д. 4

	4.  пгт.Посьет
	ул. Советская, д. 16

	5.  пгт.Посьет
	ул. Советская, д. 31а

	6. пгт.Посьет
	ул. Набережная, д. 8

	7.  пгт.Посьет
	ул. Нижнепортовая, д. 3

	8. пгт.Посьет
	ул. Пограничная, д. 6

	9. пгт.Посьет
	ул.Тупик Портовый, д. 8

	10. пгт.Посьет
	ул.Тупик Портовый, д. 1

	11. пгт.Посьет
	ул.Тупик Портовый, д.7

	12. пгт.Посьет
	ул. Чернопятко, д.4

	13. пгт.Посьет
	ул. Чернопятко, д.6

	14. пгт.Посьет
	ул.Портовая, д. 50

	15. пгт.Посьет
	ул.Почтовая, д. 10

	16. пгт.Посьет
	ул. Советская, д.30

	17. пгт.Посьет
	ул.Школьная, д.  4

	18. пгт.Посьет
	ул. Посьетская, д.10

	19. пгт.Посьет
	Муниципальный пляж

	 20. пгт.Посьет
	Кладбище

	21. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Центральная, д.18а

	22. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Линейная, д.17

	23. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Линейная, д.28

	24. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Линейная, д.5

	25. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Линейная, д.6

	26. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Новая, д.54

	27. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Новая, д.5

	28. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Центральная, д.11

	29. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Центральная, д.20

	30. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Центральная, д.44

	31. с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. Центральная, д.47

	32.  с. Гвоздево
	с. Гвоздево, ул. 60 лет Октября 7

	33.  пгт.  Приморский
	ул.Молодежная

	34.  пгт.  Приморский
	ул Пушкинская, д. 8

	35.  пгт.  Приморский
	ул. Суханова, д. 24

	36.  пгт.  Приморский
	ул.Суханова, д. 7

	37.  пгт.  Приморский
	ул. Гагарина, д. 18

	38.  пгт.  Приморский
	ул. Гагарина, д. 2

	39.  пгт.  Приморский
	ул. Нагорная, д. 14

	40.  пгт.  Приморский
	ул. Рабочая, д. 5

	41.  пгт.  Приморский
	ул. Рабочая, д. 2

	42.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 82

	43.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 68

	44.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 66-70

	45.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д.54

	46. пгт.  Приморский
	ул. Рабочая, д. 11

	47.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 32

	48.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 9

	49.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 5А

	50.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 17

	51.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 20

	52.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 16А

	53.  пгт.  Приморский
	ул. Центральная, д. 12

	54.  пгт.  Приморский
	Кладбище

	55.  пгт. Зарубино
	ул.Нагорная, д. 16

	56.  пгт. Зарубино
	ул.Нагорная, д. 55

	57.  пгт. Зарубино
	ул.Нагорная, д. 6а

	58.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 18

	59.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 19

	60.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 21

	61.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 23

	62.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 26

	63.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 28

	64.  пгт. Зарубино
	ул.Солнечная, д. 6

	65.  пгт. Зарубино
	ул.Солнечная, д. 9

	66.  пгт. Зарубино
	ул. Фрунзе, д. 1

	67.  пгт. Зарубино
	ул. Фрунзе, д. 6а

	68.  пгт. Зарубино
	ул.Строительная, д. 12

	69.  пгт. Зарубино
	жд ст.Сухановка, Вокзальная, д. 2

	70.  пгт. Зарубино
	Наречная, д.9 (в/ч)

	71.  пгт. Зарубино
	мыс Лукина, база отдыха "Дубровка"

	72.  пгт. Зарубино
	Морская, д. 12

	73.  пгт. Зарубино
	Морская, д. 3 «б»

	74.  с.Андреевка
	 Ключевая, д. 37

	75.  с.Андреевка
	 Заречная, д. 27

	76.  с.Андреевка
	 Набережная, д. 40, район Кладбища

	77.  с. Рисовая падь
	 Лесная,  д. 4,  поворот на Витязь

	78.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д. 11 ориентир

	79.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д. 11

	80.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д.  8-10-12

	81.  пгт. Славянка
	ул.Юбилейная, д. 7-8-12, Рыбаков, д. 3-5

	82.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д. 13-14

	83.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д. 15

	84.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д. 16

	85.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д. 17

	86.  пгт. Славянка
	ул.50 лет Октября, д.  6

	87.  пгт. Славянка
	ул.Восточная, д. 4

	88.  пгт. Славянка
	ул.Комсомольская, д. 10-12

	89.  пгт. Славянка
	ул.Дружбы, д.1

	90.  пгт. Славянка
	Ориентир ул. Набережная, д.16 А

	91.  пгт. Славянка
	Ориентир ул. Набережная, д.44

	92.  пгт. Славянка
	ул.Дружбы , д. 8-10

	93.  пгт. Славянка
	ул.Дружбы, д. 12-14

	94.  пгт. Славянка
	ул.Дружбы, д. 16

	95.  пгт. Славянка
	ул.Молодежная, д. 2-6, 50 лет Октября, д. 4

	96.  пгт. Славянка
	ул.Дружбы, д. 22-24

	97.  пгт. Славянка
	ул.Молодежная, д. 1

	98.  пгт. Славянка
	ул.Молодежная, д. 10

	99.  пгт. Славянка
	ул.Молодежная, д. 4-8

	100.  пгт. Славянка
	ул.Молодежная, д. 12

	101. пгт. Славянка
	ул.Молодежная, д. 14-16-18

	102. пгт. Славянка
	Ориентир ул.Ленинская, д. 32

	103. пгт. Славянка
	ул.Ленинская, д. 35

	104. пгт. Славянка
	ул.Ленинская, д. 64

	105. пгт. Славянка
	ул.Ленинская, д. 66

	106. пгт. Славянка
	ул.Лазо, д. 28-30

	107. пгт. Славянка
	ул.Лазо, д. 8-10-12

	108. пгт. Славянка
	ул.Лазо, д. 4-6

	109. пгт. Славянка
	ул.Блюхера, д. 18-20

	110. пгт. Славянка
	ул.Блюхера, д. 4а-14-16

	111. пгт. Славянка
	ул.Блюхера, д. 4-6-8-10

	112. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Нагорная, д. 16

	113. пгт. Славянка
	ул.Блюхера, д.  2, ул. Ленинская, д. 68

	114. пгт. Славянка
	Героев Хасана, д.  1, ул. Ленинская, д. 70

	115. пгт. Славянка
	Героев Хасана, д.  3, ул. Блюхера, д. 12

	116. пгт. Славянка
	Героев Хасана, д.  15-17-19-21-23

	117. пгт. Славянка
	ул.Полковая, д. 24

	118. пгт. Славянка
	Мыс Брюса

	119. пгт. Славянка
	Бухта Баклан пляж Манжурка

	120. пгт. Славянка
	Бухта Баклан пляж Манжурка

	121. пгт. Славянка
	Бухта Баклан пляж Манжурка

	122. пгт. Славянка
	ул. Морской бульвар¸д. 19

	123. пгт. Славянка
	ул. Ж/Д станция Рязановка

	124. пгт. Славянка
	 Ориентир ул.Украинская, д. 7

	125. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Шмидта, д. 1-1

	126. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Пионерская, д. 19

	127. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Пионерская, д. 1

	128. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Калинина, д. 34

	129. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Калинина, д. 1 корп. 1

	130. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Морской Бульвар, д. 23

	131. пгт. Славянка
	Ориентир ул. Фадеева, д. 3

	132. пгт. Славянка
	Ориентир ул.Веселая поляна

	133. пгт. Славянка
	Ориентир ул.Набережная, д. 31

	134. пгт. Славянка
	Ориентир Ромашка ул.Кедровая, д. 1

	135. пгт. Славянка
	Ориентир мыс Красный утес,бухта Бойсмана , профилакторий "Полет"

	136. пгт. Славянка
	Ориентир п. База Круглая проезд Серебрянный д.1

	137. пгт. Славянка
	Ориентир ул.Зеленая, д. 12 б

	138.  пгт. Славянка
	Ориентир ул.Весенняя, д. 1/32

	139.  пгт. Славянка
	ул.Лазо, д. 9

	140.  пгт. Славянка
	ул.Парковая, д. 4

	141.  пгт. Славянка
	ул.Парковая, д.  9

	142.  пгт. Славянка
	ул.Чкалова, д. 22-24

	143.  пгт. Славянка
	ул.Ленинская, д. 47-49

	144.  пгт. Славянка
	ул.Блюхера, д. 22

	145.  пгт. Славянка
	Героев Хасана, д. 11-13

	146.  пгт. Славянка
	ул.Лазо, д. 18-20-22-24-26

	147.  пгт. Славянка
	ул.Весенняя, д. 16-17

	148.  пгт. Славянка
	ул.Героев Хасана, д. 7-9

	149.  с. Безверхово
	пер.Школьный, д. 3а

	150.  с. Безверхово
	пер.Школьный, д. 20

	151.  с. Безверхово
	ул.Комарова, д. 2

	152.  с. Безверхово
	ул.Блюхера, д. 13

	153.  с. Безверхово
	ул.Комарова, д. 1

	154.  с. Безверхово
	ул.Комарова, д. 23

	155.  с. Безверхово
	ул.Кедровая, д. 2

	156.  с. Безверхово
	ул.Кедровая, д. 18, в 20 м на север

	157.  с. Безверхово
	ул.Октябрьская, д.14,в 40 м на северо-запад

	158.  с. Безверхово
	ул.Октябрьская, д. 66

	159.  с. Безверхово
	ул.Октябрьская, д. 78, в 30м на северо-запад

	160.  с. Безверхово
	ул.Октябрьская, д. 78а

	161.  с. Безверхово
	ул.Советская, д. 6, в 10м на север

	162.  с. Безверхово
	ул.Советская, д. 25, в 100м на юг запад

	163.  с. Безверхово
	ул.Совхозная, д. 6

	164.  с. Безверхово
	ул.Суханова, д. 10, в 60м на север

	165.  с. Безверхово
	ул.Янковского, д. 26

	166.  с. Перевозное
	ул.Строительная, д. 2а

	167.  с. Перевозное
	ул.Гагарина, д. 3

	168.  с. Перевозное
	ул.Луговая, д. 17

	169.  с. Перевозное
	ул.Лазо, д. 15

	170.  с. Перевозное
	пер. Приозерный, д. 4б

	171.  с. Перевозное
	жд станция Кедровый, ул.Вокзальная 1а

	172.  пгт. Краскино
	ул.Буденого,  д. 28

	173.  пгт. Краскино
	ул.Буденого,  д. 4

	174.  пгт. Краскино
	ул.Гвоздева, д. 18

	175.  пгт. Краскино
	ул.Гвоздева, д. 18а

	176.  пгт. Краскино
	ул.Гвоздева, д. 27

	177.  пгт. Краскино
	ул.Горького, д. 6

	178.  пгт. Краскино
	ул.Горького, д. 18

	179.  пгт. Краскино
	ул.Горького, д. 35

	180.  пгт. Краскино
	ул.Заречная, д. 1

	181.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 41

	182.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 41А

	183.  пгт. Краскино
	ул.Ново-Киевская, д. 14

	184.  пгт. Краскино
	ул.Ново-Киевская, д. 19г

	185.  пгт. Краскино
	ул.Ново-Киевская, д. 19

	186.  пгт. Краскино
	ул.Ново-Киевская, д. 28

	187. пгт. Краскино
	ул.Ново-Киевская, д.  67

	188.  пгт. Краскино
	ул.Ново-Киевская, д. 83

	189.  пгт. Краскино
	ул.пер.Пионерский, д.  9

	190.  пгт. Краскино
	пер. Ленина, д. 3

	191.  пгт. Краскино
	ул.Посьетская, д. 2

	192.  пгт. Краскино
	ул.Посьетская, д. 17

	193.  пгт. Краскино
	ул.Школьная, д. 1а

	194.  пгт. Краскино
	ул.Школьная, д. 4

	195.  пгт. Краскино
	ул.Стадионная, д. 1

	196.  пгт. Краскино
	ул.Строительная, д. 3

	197.  пгт. Краскино
	ул.Строительная, д. 13

	198.  пгт. Краскино
	ул.Стадионная, д. 9

	199.  пгт. Краскино
	ул.Привокзальная, д. 4

	200. пгт. Краскино
	ул.Хасанская, д. 12

	201.  пгт. Краскино
	ул.Хасанская, д. 15

	202.  пгт. Краскино
	ул.Октябрьская, д. 5

	203.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 2

	204.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 7

	205.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 26

	206.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 62

	207.  пгт. Краскино
	ул.Ленина, д. 68

	208.  пгт. Краскино
	 ул.Лазо, д. 1 Г

	209.  пгт. Краскино
	 ул.Лазо, д. 5

	210.  пгт. Краскино
	 ул.Лазо, д. 28

	211.  пгт. Краскино
	 ул.Лазо, д. 34

	212.  пгт. Краскино
	ул.Лазо, д. 59

	213.  пгт. Краскино
	ул.Набережная, д. 22-24

	214.  пгт. Краскино
	ул.Партизанская, д. 2

	215.  пгт. Краскино
	ул.Пушкина, д. 3

	216.  пгт. Краскино
	ул.Вокзальная, д. 15

	217.  пгт. Краскино
	ул.Калинина, д. 5

	218.  пгт. Краскино
	ул.Калинина, д. 22

	219.  пгт. Краскино
	ул.Колхозная, д. 6

	220.  пгт. Краскино
	ул.Колхозная, д. 33

	221.  пгт. Краскино
	ул.Коммунарская, д. 31

	222.  пгт. Краскино
	ул.Махалино, д. 28

	223.  пгт. Краскино
	ул.Энгельса, д. 3

	224.  с. Овчинниково
	с.Овчинниково, ул.Овчиникова

	225.  с. Барабаш
	ул.Восточная Слобода, д. 1а

	226.  с. Барабаш
	ул.Восточная Слобода, д. 8 (24)

	227.  с. Барабаш
	ул.Гагарина, д.31

	228.  с. Барабаш
	ул.Лазо, д. 12

	229.  с. Барабаш
	ул.Лазо, д. 23

	230.  с. Барабаш
	ул.Спортивная, д. 27

	231.  с. Барабаш
	ул.Суханова,  д. 10,11,14

	232.  с. Барабаш
	ул.Суханова, 100 м от д.25

	233.  с. Барабаш
	ул.Рыбзавод, д. 10

	234.  с. Барабаш
	ул.Гвардейская, д. 2

	235.  с. Барабаш
	ул.Гвардейская, д. 8

	236.  с. Барабаш
	 ул.Парковая, д.19

	237.  с. Барабаш
	ул.Первомайская, д.50

	238.  с. Барабаш
	ул.Пушкинская, д.33а

	239.  с. Барабаш
	ул.Заречная, д. 2

	240.  с. Барабаш
	ул.Зеленая, д. 2

	241.  с. Барабаш
	ул.Хасанская, д. 36

	242.  с. Барабаш
	ул.Овчинникова, д. 13

	243.  с. Барабаш
	ул.Овчинникова, д. 55

	244.  с. Барабаш
	ул.Пушкинская, д. 18

	245.  с. Барабаш
	ул.Пушкинская, д. 6

	246. с. Барабаш
	 ул. 40 лет Победы, д. 13

	247.  с. Барабаш
	 ул.Первомайская, д. 2

	248.  с. Барабаш
	 ул.Центральная, д. 40

	249.  с. Барабаш
	 ул.Западная (Центральная, д.46)

	250.  с. Занадворовка
	 ул.Гарнизонная, д. 237

	251.  с. Занадворовка
	ул.Гарнизонная, д. 63-73

	252.  с. Занадворовка
	ул.Гарнизонная, д. 70-75

	253.  с. Занадворовка
	ул.Гвардейская, д. 49

	254.  с. Занадворовка
	ул.Набережная, д. 2

	255.  с. Занадворовка
	ул.Центральная, д. 43 (ул.Новая, д. 2)

	256.  с. Занадворовка
	ул.Кедровая

	257.  с. Занадворовка
	ул.Советская, д. 10

	258.  с. Занадворовка
	ул.Советская, д. 34

	259.  с. Занадворовка
	ул.Советская, д. 53

	260.  с. Занадворовка
	ул.Совхозная, д. 4

	261.  с. Занадворовка
	ул.Совхозная, д. 24

	262.  с. Кравцовка
	ул.Северная, д. 2

	263.  с. Кравцовка
	ул.Ленина, д. 3

	264.  с. Кравцовка
	 ул.Садовая, д.-18

	265.  с. Филипповка
	 ул.Зеленая, д. 2а

	266.  с. Филипповка
	 ул.Комарова, д.33

	267.  с. Филипповка
	 ул.Комарова у ж/д

	268.  с. Филипповка
	ул. Комарова, д. 25

	269.  с. Филипповка
	 ул.Хасанская, д. 7

	270.  с. Филипповка
	 ул.Хасанская, д. 10 (Кладбище)

	271.  с. Филипповка
	ул. Школьная, д. 3

	272.  пгт. Хасан
	ул. Путейская, д. 9

	273. пгт. Хасан
	ул.Путейская, д. 1

	274.  пгт. Хасан
	ул.И.Мошляка, д. 1 ориентир

	275.  пгт. Хасан
	ул.И.Мошляка, д. 2

	276.  пгт. Хасан
	ул.И.Мошляка, д. 4г

	277.  пгт. Хасан
	ул.И.Мошляка, д. 16

	278.  пгт. Хасан
	ул.И.Мошляка, д. 1а

	279.  пгт. Хасан
	ул.Вокзальная площадь, д.1а

	280.  пгт. Хасан
	ул.Вокзальная площадь, д. 1

	281.  пгт. Хасан
	ул.Мошляка, д. 4 а

	282.  пгт. Хасан
	ул.Таможенный городок

	283.  с. Лебединое
	ул.Школьная, д. 3

(в редакции Постановления
администрации Хасанского
муниципального округа от 506 от ….,
от 14.03.2025 г. № 468-па от 14.03.2025)

image1.jpeg